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most ke sněmovně vystřelil stráž
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Monumentálního díla Ottová na

cká universita 1 technika stávkují
čeká se do soboty Pak bude v

Litoměřicích sjezd buršácký a na
ník Vznikly z toho pověsti Že v

ci a je jim divno že mohou se
chytat ryby v zimě na Udě Uji-

šťují vás pánové od redakce při-

jeďte z Vás jeden a p V Faktor
Vám dokáže že chytí i jednoho

l'raze je zase zle A bude nc
níného slovníku právě došel nás se

zlepší-l- i se poměry neobrátí-l- i setom stanou se další kroky!!! Hm --

hm Naposled se buršové z Pra
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p
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ím král íiíkuhd l'ro burtiikou (pka
Zmh-i)- ' oubo) V Pre klid- - Wolf tr-í- i

li:inii)' 11 Ž itc--c l uky iríkcb
bouří Nauic r ťrare Zinu fidiii

Čas Krádeže jsou na denním po4 kapra na ledě poněvadž má pa-

tent stvrzený presidentem který
hy odstěhují! Kdyby to tak pán řádku

šit 257 až 266 obsahující slova od
"Idaho City" až "do Itálie" To-

to epochální dílo v České literatuře

dokazuje jasně měrou tklatantní
jak vyvinul se v poslední době

Důh dál! Ale oni si to ještě roz Zima láJná Den dva v noci také ryby chytal Dále sobě na
myslí! mrzne—za dne to roztaje — ondy mušku vzal p dopisovatel mojí

ano pane harcovníku toEjhle co možno v cechách pro několik dní pršelo O sněhu ani

pohádky Ozimy na poli Špatné
— buršáckou knajpu! I ta něme-

cká kultura ostane stát!
sobě vyrovnáme osobně das ist
auch wár Pan naduČitel sám zaZlé to vyhlídky

Českého bude zasedá
ti asi do 20 února Potom prý
svolána bude říšská rada Ve Ví-

dni panuje naděje že Němci byť
se opposice nevzdali přece nebu-

dou provozovat obstrukci aspoň

[mohutně duch české intelligence
na poli veškerých vědomostí lid-

ských Ottův naučný slovník
jest knihou která ceny své nikdy
netratí a pro níž sáhne se stejným
zájmem právě tak ruka laikova

sebe odpoví jen strpení Na Ku
by z Le Suer Center dorážíte jakoOD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

Pan Gautsch to ale vede divně
Bude-l- i takto povolovat bude
hnedle tam že už povolit nebude burs&ci na české studenty A jest- -

1 pak sobě Kubové tento trumf lí
bit nechají tak ať Ale p har

mít — z čeho bude totiž v kon-

cích

Zmařený souboj Řvaní vyneslo

MONTGOMERY Minn —Ct
red V našem městečku zastou-

peny jsou obchody všeho druhu
covník to si připomeňte za každý
důkaz té přízně ujištěn můžete
být že se vám odměny dostane

[jako ruka učence — Sešity nám
zaslané jsou plny skvostných
cenných illustrací doprovázejících
poutavý a poučný text Koupiti
lze toto pyramidální dílo od první-
ho sešitu až do sešitu posledně
vyšlého v našem knihkupectví
Předplatné obnáší 5500 na 30
sešitů

oltovi už mnoho nepříjemností
Osvědčuje se tak co jsme psali
Praha není Vídeň Mezi iintfmi

několika Irčany několika Němci a
velkou většinou Čechy kteří do

podniku toho dali veškeré dlouho
anebo budete bit Též musím u- -

ne všichni a tuť že by jednání říš-

ské rady mohlo se přece spustiti
Psali jsme už o tom uvidíme te-d- y

Sněm mel několik bouřlivých
schůzí Někdy Šlo až na pěsť
skoro Jednalo se podnes stále

jen o jazyková nařízení Němci

spletli si úlehy a vystupovali co

Žalobci Proti nim ovšem vystou

korčit můj dopis by se i mě něco

podobného nedostalo Váš
v V S

střádané úspory v naději že se

potkají s dobrým výsledkem a že

budou podporováni vlastenci svý-

mi V těchto dnech to leží opáČ-n- ě

Mnohý odtáhne k cizákovi

nadávkami zařval Wolf v debatě
o burŠáckých bouřích že jsou Če-

chové národ policajtských pachol-
ků Tato urážka pobouřila po-

slance Wolf dostal ve sněmovně
důtku boje se nějakého ohnání
Čechů kteří k němu se hnali ze

SPOKANE Wash — Ct red Xfmecko-feskh- o slovníku který
za pomori předních odborníků se

sem jist že mnohé z našich kra- -

anů zachvátila horečka okusili[který drží českého pomocníka a
tam jemu zaplatí cenu Žádanou s
tím potěšením by se Čecháček ob

Štěstí v zlatých polí Klondiku a
stavuje Dr Jos Sterzlinger došly
nás právě sešity 61-- 63 Slovník
tento bude velice úpným a cena
jeho jest poměrně mírná 40 kr za

snad se zavděčím těm kteří ho
llají tam se vydati Všem tako

pili poslanci čeští a po minule

řeČích zvlášť významné
promluvili dr Podlipný dr Kra-

mář a dr princ I3edř Švarcenberk

Rozcupovali Němce ukázali na

jejich kulturu a poučili je o prá-
vech českých tak že Němci vzte-

kem se svíjeli Pomáhali si vý-

křiky i falšováním pravdy ale na

sněmovny utekl a 'na konec byl

vyzván dr Pinkasem na souboj
Ale ku podivu Vítěz nad Bade-ni- m

zkrotí Dozvěděl se že dr
Pinkas je výtečný Šermíř a tu ač

chodník nevyšinul nad jiné Svůj
k svému jest dávno zapomenuto a
tak ubliŽujem svým vlastencům v

hmotném pokroku (Pozn red
A to jen u Vás? I to máte jinde
také tak) Máme zde též dosti

vým odporučoval bych cestu 'O ver-lan- d

Routě' jak jí zdejší Časopisy
nazývají a o níž tvrdí Že jest ji-

stější a nejlacinější k cestování

sešit Vychází v nakladatelství
J Otty v Praze a možno ho i u
našeho knihkupectví objednati
Sešity právě vydané obsahují pře-
klad slov od Sterblings aŽ do
Tuchhansel

Z novel Edwarda vychází v

Je to cesta po zemi až na místo

souboj přijal uložil přece svěd-

kům vyrovnání sporné věci A

když svědci obou stran nemohli
se o čestném srovnání shodnouti

Knihovně" Zlaté Prahy v naklada
telství J Ottově v Praze v překla

čestný soud v němž měli Němci

převahu rozhodl že se konati sou-

boj nemá protože urážka netýka-
la se dr Pinkase osobně Krátce
páni dostali strach! Tím si ale

darmo Co nedalo se pak zmoci

parlamentně to snažil se Wolf
zmoci řvaním a nadávkami Ale

dostal vždy hned na místě odvetu
Několikráte vzteky se třesa a ne-

moha ničeho zmoci bouchnuv
dveřmi z parlamentu utekl! Vztek-

lý to pes na nějž nejlépe působí
silné slovo a silná páže Poslan-

ců Krumbholce Štolce a jiných
se bojí Wolf jako hole A posi

du Anežky Schulzové "Tři srdce"
Novela tato jest dokončena v 6 se
šitech a v sešitě šestém počíná nonepomohli Wolf se zkompromi-

toval — po jeho slávě z vítězství vela druhá: "Mlčky trpěli" —
Obě novelky jak jméno spisovate-
le naznačuje jsou původně psánvv
jazyku francouzském jsou však
podány v překladu tak dobře vy

nad iiadenim nezbyl ani čoud na-

opak postavil se bezectnému Irovi
těsně v bok a mimo to se neuchrá-ni- l

Při prvé příležitosti bude

vyzván znovu a pak už výmluva
neplatí Čestný soud rozhodl to-

tiž že jeho rozhodnutí je plátno
jen pro minulou urážku

stihujícím myšlénky originálu že
pel celého díla tím ani v neimen- -
Ším neutrpěl Předplatné pro od
běratele "Zlaté Prahy" obnáší
pouze 2 zl ročně

7&L '

Březnovský je mu tím čím kroca-

nu červená barva Jeť Březnov-

ský plný sarkasmu a vtipu na
Němce pravou lučavkou Každé
chvíle přivede je svými poznámka-
mi z konceptu Jinak Wolf jak

jsme psali je ve sněmu ignoro-
ván Zařveli okřiknou ho Češi:

"drž hubu!" a ukážou mu jak je
silná česká páže — mimo to ale si

ho ani nevšimnou Když měl do-sta- ti

slovo učinil se návrh na ko-

nec debaty a tak je obstrukČní
vlče v Praze bez moci

Drží Němce ve sněmu zuby neh

V Praze klid Bouřili ani 3 dny
a sotva cerevisky burŠácké zmize Ottovy laciné knihovny národní

došel nás sešit 21 — 37 obsahující
povídky "Černá pole" od Tosefa
Merhauta "Na úsvite" od Xavera
Sandora Gjalskiho "Z menšího

ly nastalo stišení na ulici a nyní
ve sněmovně Pokoj všude Však
kdo ví dlouho-l- i potrvá Bude-l- i

jak se čeká zrušen zákaz o nošení

burŠáckých odznaků je jisto že
buršáci se vyrojí a bouře mohou
nastati opět
Ve sněmovně pak klid zaráží

Nechceme bouřfv zájmu zubožené

obzoru" od Josefa Havlíka —
Úprava knihovny této zůstává
stále stejně úhledná vzdor své
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jednoduchosti Cena jednoho se
šitu obnáší pouze 10 kr

Aloise Jiráska sebranich sšisA

i ŠPANĚLSKÝ KftlŽÁK VISCAYA

P1ěÍH°tn {f'námd'ořil0"-Prokázano- u nádivou naSÍ válečné lodě Maine
EIS fcSh Jrnkém Hf'4 d0 PHQ obmence první třídy Vá- -

340op dílky a vnoř Jeho jext 6 8Í0 tun Wrbroi
poxíatfvá se 2 fedenictipalcových dři Jedno na pří li a druhé V
umíítžňé tocit-Jc- h véiích 10 přtipalcoVých dři rych Jopalnfcb l bocích 8

bia Brnénljejf Jest 12 palců silné a 6 atop Široké

leží před námi sešit 244—250 —
Jméno spisovatelovo iest neileD--

ty Krotí je tiší slibuje

Když jazyková debata skončena
a Němci se svým návrhem aby
vláda vyzvána k zrušení jazyko-

vých nařízerí padli tu soudili

jsme my a ctlý svět že Němci stí

sněmovnu A soud ten k

nám pronášeli ve sněmovně po-

slanci i žurnalisté

Však Němci ostali a — byli

vlasti a její financí je nezbytná
plodná práce ale ta není s Němci
moŽna

Oni zdržují hospodářský postup
jednací všemožně a překážejí mu

ším doporučením obsahu

dobrých vlastenců kteří ani neví
"Jwm otx hoUníkew a sabradnikem" niljakou má Irčan krčmu a krám u- -Chtějí nadvládu a nedobudou-l- i té

tož chtějí ať vše stojí Proto há p TN Murphrcy Tno„ a radowd pravila
le k ryK-íen- l prudkého kaílo a nachlazení jeat
Allen' Lunif Itulsatn iir]letitii Ukam k

vnitf a raděj sobě zajde k národo
vci kde vždy jest laskavě obslou

Přístavní města jsou přeplněna li-

dem a jest těžko dostati se nadoď
v Seattlu dopravní parníky nejsou
vstavu pobrat všechny cestující
již nyní Ve čtvrtek přijelo do
Spokane ze Seattlu 8 prospektorů
kteří nemohli dostati místo na lo

žen Při tom se cítí doma a může

zí ve sněmu 1 v komissích všemu
hnutí klacky pod nohy a proto s
nimi součinnosti není Lépe by-

lo by kdyby odešli Však tuť

dojí nahizotini IHmř Jnem mnoha k jeho
použiti h ncijlppJIm vMlisdkeji" Na projej u
lékárnlkfi fflc ftOc a 1100 Uhersvojí mateřskou řečí která tak

krásně zní promluvit Proto hra- -

tří Češi vezměme zpátky opět to di a čekati se jim nechtělo budou více lidípravé české pořekadlo: 'Svůi k tedy kupovati nádobí a potraviny

jsme zas u osudné mety—vláda by
sněm uzavřela Drahý to klid!

Wolf straii Včera kolovalo
Prahou sta pověstí že byl Wolf
v souboji zabit Škoda Ale zdá
se Že by i Wolf po smrti v Praze

zde neb dostanou je tu levněji
svému' podporujme se tužme se
a tím dokážeme že jsme hodni než v beattlu a vvdaií se na cestu

Z toho soudí se že vláda jim
něco slíbila nanaŠe ovšem konto

Uslyšíme o tom brzy
Pro buríáckou čapku byly na sně-

mu pravé bouře Oznámili jste
již zajistč že poslední bouře v

Praze zavinili buršové a jich bum-ml- y

provokační Čeští poslanci
proto na sněmu i v zem výboru
neústupně Žádali aby tyto provo-

kace byly zakázány Místodržitel
zakázal tedy nošení nejen buršác-kýc- h

ale i jiných odznaků a kro-

jů Z toho ale strhla se pravá
bouře Němci na sněmu zuřili

toho krásného jména Cech! Tak odtud po Overland Routě Vů
na příklad máme zde dosti čes

Zemře na choroby povstalé z naatu
zeni než na všechny ostatní nenoca
dohromady Túfce prostředků léčí-vý-- h

nabízí se lidu ze všech stran ale
iádný z nich ne-nůž- e se vykázatl toli-

ka případy rychlého vyléčení jako Se

kých podporujících spolků všeho
bec zde se jeví veliký zájem o zve-

lebení této cesty a zajisté bude
velký počet těch kteří budou vo- -

strašil Praha nafl zvykla kluci

mají z něho lekraci a ti druhu a přece najdem mnoho těch

mladých hrdinů kteří snad jen liti tuto cestu Požárem kterým
byla zničena budova Gret Eastern
Block přišlo o život 8 osob v 1

proto že umí tu lámanou angliči-n- u

u jinojazyčných spolků se při-

dávají Tam jeho česká krev poschodí kde měla noclehárnu ní
chladne a po čase se z něho stane Czízková (snad Češka) Dopo

vero v Halsám pro plíce nejlepéí lék
proti kaSlt Jest to pravý Balsám
který otiSuje pobouřené nervy který
odstraní každý kašel který vyléčí kaž-
dou nastuzen inu Pan Jos Kulík t
Lodge Pole N-- b o tom píše: Posí-
lám Vám lo0 ua dvě láhve VaSeho
Plícního lUlnámu neboť moje matka
nmuífe bez něho býti Loni v ilmě
měla velký kafcl a užívala ho a kaJel
přestal Váš Plícní Baisám faat

Havrany a Žatee pronásledová-
ní českých menšin konečné jsou u

soudu Co z processu se čtenář
dozví toť hrozno Začato teprve
s prvními výslechy Neoponrene-m-e

podati o tom zpráv

Dozvuky praískfch bouři se ještě
vlečou Nedávno propuštěni byli
z obžaloby dva vážení občané kte

sud snad nejsou všechny troskyodlouplým Cechem Radou bych
byl všem českým mladíkům kttří
u žádaého podpůrného spolku ne-

jsou a státi se chtí Členy ať si vo

odklizeny a myslí se že jost tam
mrtvol ještě více Zajímavou o- -

řvali obvinili místodrŽitele z bez-

práví a Čechy z policajtství "Ab-cú-g

místodržitel!" stalo se jim he-

slem Tři plné schůze vyplnil
onen zákaz jemuž aby se dostalo

odvety když to nešlo na sněmu
následoval krok mimo sriěm

Stávka na německé universitě

zahájena
Nemohou-l- i burši chodit v cere-víská- ch

a v kanónech tož nebu

sobností byl W B Gordon který
zahynul v plamenech se ženou a 3

dítky Po ohni když jej našli

přihlásila se druhá s kterou stří

li spolek český kde ve schůzi se
jedná česky a má české úřadníky
kde mnohý nepotřebuje se ptát o
čem se jedni K tomu cíli ať po-
žádá o české stanovy a shledá jak
krásně upraveno jejich jednání

davě žil a pak třetí z Wickes Mon

ří na udání židů byli vězněni a

nyní na svobodu puštěni protože
jim nic nebylo dokázáno! Jsou to
uzenáf Jeřábek ml a Werich ob-

chodník s prádlem

tana kterou opustil před 4 roky
řka že jde za obchodem Se vše

dobiý a platný a vždy uzdraví

Ona i't a ÚO rrntfi

Chcete li zlomit! v Jednom dnu

NASTUZENÍ A CHRÍPKtf

kupte si k Plícnímu Dalaámu Severo
vy Tabletky ta 23c

Kevoiatické a neiralglcké bolesti r
kterékoli řáatl těla rázem vypudí

Severův Olej 8? Gottharda
rodinný liniment Cena 60c

flf F lim feíir Eí&ta
český lékAknÍic! 24-- 1 ro

Nouze v Praze roste Není sně-
hu jehož odklizením se lidé v

pražských ulicích v zimě Živí ne

mi třemi byl řádně oddán Byl
ode všech vážen pro jeho přímou

povahu a každý jej měl za muže

jest Před časem jsem četl dopis
z Lexington Minn ve vašem listě
a musím doznat Že pisatel p V
š měl dobrý materiál a proto měl
jím drobet šetřit V S uznává

proč p V F veřejnosti psáti ne-

může ví jak je zaměstnán to je
na pořádku Ale přived tím do
velkého překvapení slavnou redak- -

dou choditi na přednášky a profe-

soři nebudou učiti A skutečně

celý týden už nekonaly se na ně-

mecké universitě přednášky Vlá-

da se lekla stávky svých miláčků a

když se i senát německé universi-

ty poděkoval začala prostředni-
ctvím vládního rady s pány jedna- -

bezúhoného charakteru Rozumí
ní ledu jehož vožení zaměstnává
tisíce osob a není staveb Neza-

městnaní v tisíci bouří žádajíce
chléb práci Bouří na ulici před
radnicí před sněmem Ondy pro

se že zpráva ta každého překva-

pila S pozdravem přátelům v

Omaze J Aubrecht

1 r'


